

भारत सरकार
योजना मंत्रालय

लोक सभा

अतारांकित प्रश्न संख्या 2641

दिनांक 07.08.2024 को उत्तर देने के लिए

नई नवरत्न कंपनियां स्थापित करने की योजना

2641. श्री हरेन्द्र सिंह मलिक:

क्या योजना मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार का दिल्ली-एनसीआर के समीपवर्ती मुजफ्फरनगर संसदीय निर्वाचन क्षेत्र में सेल, गेल, बी.एच.ई.एल.एच.ए.एल. आदि जैसी नवरत्न कंपनियों में नए संयंत्र स्थापित करने के लिए कोई कार्य योजना बनाने का प्रस्ताव है; और
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन मंत्रालय;
राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) योजना मंत्रालय एवं
राज्यमंत्री, संस्कृति मंत्रालय

(राव इंद्रजीत सिंह)

(क) जी, नहीं।

(ख) उपर्युक्त (क) को ध्यान में रखते हुए प्रश्न नहीं उठता।
